РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЖИГАЛОВСКИЙ  РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

УСТЬ-ИЛГИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«28 » августа 2012 г.                с.Усть-Илга                                № 27-од

Об утверждении перечня и стоимости услуг

 по присоединению объектов дорожного сервиса

к автомобильным дорогам общего пользования

местного значения Усть-Илгинского сельского поселения

В соответствии с пунктом 8 статьи 13, пункта 9 статьи 22  Федерального закона от 8 ноября 2007 г. N 257-ФЗ "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", руководствуясь Уставом Усть-Илгинского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемые Перечень и стоимость услуг по присоединению объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам общего пользования местного значения Усть-Илгинского сельского поселения.

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня официального опубликования в информационном издании «Усть-Илгинские вести».

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления  оставляю за собой

Глава  администрации Усть-Илгинского

сельского поселения                                                             А.В.Шелковников

УТВЕРЖДЕНЫ

Постановлением

главы администрации

Усть-Илгинского сельского поселения

от  28.08.2012 г. № 27-од

ПЕРЕЧЕНЬ И СТОИМОСТЬ УСЛУГ

ПО ПРИСОЕДИНЕНИЮ ОБЪЕКТОВ ДОРОЖНОГО СЕРВИСА

К АВТОМОБИЛЬНЫМ ДОРОГАМ ОБЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ УСТЬ-ИЛГИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

1. При присоединении объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам общего пользования местного значения Усть-Илгинского сельского поселения (далее - автомобильная дорога) владельцем автомобильной дороги по договору о присоединении соответствующего объекта дорожного сервиса к соответствующей автомобильной дороге оказываются следующие услуги:

1. выдача технических условий на размещение объекта дорожного сервиса, присоединяемого к автомобильной дороге, включающая в себя рассмотрение и принятие решения о выдаче технических условий и согласование места размещения объекта дорожного сервиса, присоединяемого к автомобильной дороге;

2. согласование проектной документации, разработанной на основании выданных технических условий;

3. координация (с выездом на место) строительно-монтажных работ объекта дорожного сервиса в части обеспечения соблюдения технических условий и приемка объекта в эксплуатацию;

4. внесение изменений в паспорт автомобильной дороги.

2. Стоимость услуг по присоединению соответствующих объектов дорожного сервиса к участкам автомобильных дорог с интенсивностью движения до 10,0 тысячи автомобилей в сутки определяется согласно таблице с применением следующих поправочных коэффициентов (Км):

для участков автомобильных дорог с интенсивностью движения от 10,0 до 20,0 тысячи автомобилей в сутки Км = 1,35;

3. Денежные средства, поступающие за оказание услуг по присоединению объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам общего пользования местного значения Усть-Илгинского сельского поселения, зачисляются в доход бюджета Усть-Илгинского сельского поселения.

Таблица

Стоимость услуг по присоединению объектов дорожного сервиса

к автомобильным дорогам с интенсивностью движения

до 10,0 тысячи автомобилей в сутки

	№
п/п
	Виды объектов дорожного сервиса
	Стоимость
услуг, рублей

	1
	2
	3

	1
	Одиночные лотки, киоски, палатки и места торговли с
автомобиля
	1841,2

	2
	Временный магазин или пункт питания
	2608,3

	3
	Информационная стела, указатели, щиты (кроме рекламы)
	1380,9

	4
	Рекламные щиты (ежеквартально)
	920,6

	5
	Кафе, ресторан
	5370,1

	6
	Магазин однопрофильный
	5370,1

	7
	Магазин многопрофильный
	5830,4

	8
	Пункт обслуживания автомобилей (шиномонтаж, легкий
ремонт, мойка и т.п.)
	5385,5

	9
	Рынок
	12734,9

	10
	Площадка для транспорта и стоянки
	13041,7

	11
	Автозаправочные станции
	33755,0

	12
	Мотель, кемпинг
	38358,0

	13
	Комплекс дорожного сервиса
	41426,6

	14
	Торговый комплекс
	34522,2

	15
	Здания и сооружения, обслуживающие грузовой
автотранспорт (грузовые автостанции, терминалы,
платные стоянки и т.п.)
	41426,6

	16
	Прокладка коммуникаций вдоль автодороги
	6168,0

	17
	Прокладка коммуникаций (пересечение), воздушный путь
	2761,8

	18
	Прокладка коммуникаций (пересечение), прокол
	3866,5

	19
	Устройство примыкания
	3084,0

Примечание. 1. При присоединении нескольких объектов дорожного сервиса одного или различных видов к участку автомобильной дороги стоимость услуг, указанная по объектам дорожного сервиса, взимается за каждый присоединяемый объект дорожного сервиса в отдельности.

2. При присоединении к участку автомобильной дороги различных видов объектов дорожного сервиса в комплексе в случае, когда размещение и эксплуатация основного из них невозможны без размещения других видов объектов дорожного сервиса в соответствии с требованиями действующих СНиП, стандартов, технических норм и правил, иных нормативных правовых актов, стоимость услуг по присоединению соответствующих объектов дорожного сервиса к участкам автомобильных дорог взимается за присоединение основного объекта дорожного сервиса.

3. Посты дорожно-патрульной службы, а также здания, занимаемые органами государственной власти или органами местного самоуправления, не учитываются в качестве объектов дорожного сервиса.